
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
7,

 1
7 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA SG/MPDFT

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo
425, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em
vista o que consta do Processo n.º 08191.067427/2021-32. 

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor VALDMAR PEREIRA DA SILVA, matrícula
n.º  5729,  para  exercer  o  encargo  de  GESTOR,  e  a  servidora  EDNA  CASTORINA
MELLO VASSALO,  matrícula  n.º  2196,  para  exercer  o  encargo  de  GESTORA
SUBSTITUTA  do  Contrato  n.º  045/SG/MPDFT/2021  firmada  com  UNIVERSIDADE
PATATIVA DO ASSERÉ -  UPA,  que  tem por  objeto a  contratação  de  empresa  para
realização do processo seletivo de estagiários remunerados de ensino superior, nos níveis
de graduação, educação profissional e tecnológica e pós-graduação, na modalidade virtual,
com vistas  à  formação  de  cadastro  reserva  de estagiários  para  o  Ministério  Púbico do
Distrito Federal e Territórios - MPDFT.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.121801/2021-52.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 16/09/2021.

Portaria nº 900/2021, de 16/09/2021 - SG/PGJ


